DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 841 de 29 de Agosto de 2024

DATA: 29/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 29/08/2024 15:47:28

IP com n°: 192.168.10.195
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

875

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.20.001 – DL/2024 - AQUISIÇÃO

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.21.001 – DL

(2024.08.23-003)/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MESA DE PING PONG) PARA

ATENDER AS COMPETIÇOES E EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.08.09.001.PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS LIXEIRAS, PARA COLETA SELETIVA ATENDENDO AS NECESSIDADES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE/SEDEMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACAJUS/CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.26.001-INEX/2024 - CONTRATAÇÃO DE VAGA PARA PARTICIPAÇÃO DO

PROCURADOR MUNICIPAL NO XIX CONGRESSO BRASILEIRO DE PROCURADORAS E PROCURADORES

MUNICIPAIS, EM RIO DE JANEIRO/RJ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO DE PACAJUS/

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/08/2024 15:47:28 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=875

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.20.001 – DL/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que após análise das propostas de preços
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.20.001 – DL (2024.08.23-005), com fins de AQUISIÇÃO PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE

MONITORAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA

PÚBLICA E TRANSPORTE - SSPT, DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, apurou-se que a empresa: MARIA

EDUARDA CARVALHO DE LIMA – CNPJ N° 26.323.440/0001-73 teve sua proposta CLASSIFICADA e foi
considerada VENCEDORA, pelo menor valor global apresentado, de R$ 40.727,00 (quarenta mil,
setecentos e vinte e sete reais).

PUBLICAR, para circular no dia 29/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.21.001 – DL (2024.08.23-003)/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que decorrido o prazo para apresentação
das propostas de preços da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.21.001 – DL (2024.08.23-003) com

fins de AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (MESA DE PING PONG) PARA

ATENDER AS COMPETIÇOES E EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE, apurou-se que não foi apresentada

nenhuma de Proposta de Preços. Desta forma, declaramos o presente certame FRACASSADO, tendo em
vista que as propostas de preços referenciais apresentadas no Mapa de Cotações foram feitas POR ITEM,
mas o processo é POR LOTE.

PUBLICAR, para circular no dia 29/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.08.09.001.PERP/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - A Secretaria do Desenvolvimento e Meio Ambiente -

SEDEMA, avisa que no dia 11 de setembro de 2024 às 08:00h , abrirá licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 2024.08.09.001.PERP , cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS LIXEIRAS, PARA COLETA SELETIVA ATENDENDO AS

NECESSIDADES SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE/SEDEMA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de
licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site:https://www.pacajus.ce.gov.br/. MARIA
ELISSANDRA DA SILVA SOARES. Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento e Meio
Ambiente. Pacajus-CE, 28 de agosto de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 29/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DOE
DOM

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 2024.08.26.001-INEX/2024

EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.26.001-INEX.

ÓRGÃO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/08/2024 15:47:28 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=875

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

GESTOR: JOSÉ MAGNO VASCONCELOS NASCIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VAGA PARA PARTICIPAÇÃO DO PROCURADOR MUNICIPAL NO XIX
CONGRESSO BRASILEIRO DE PROCURADORAS E PROCURADORES MUNICIPAIS, EM RIO DE
JANEIRO/RJ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO MUNICIPIO DO RJ APRO -RIO - CNPJ:

31.939.036/0001-69

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.08.26.001-01.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/08/2024.

PRAZO DO CONTRATO: VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais)

Função/Subfunção/Programa/Ação : 04.122.0008.2.003 - Projeto/Atividade/Unidade Orçamentária:

0301 – Gestão e Manutenção da Procuradoria Municipal - Fonte de Recursos : 1500000000 - Elemento de

Despesas/Subelemento de Despesas : 33.90.39.00/33.90.39.99.

PACAJUS-CE 29 DE AGOSTO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/08/2024 15:47:28 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=875

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 841/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Davanilson José Pinheiro Leite Filho
Gabinete do Prefeito - GAP

José Euler de Oliveira Barbosa
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Ana Carolina Saldanha Araripe Camurça
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/08/2024 15:47:28 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=875

5/5www.pacajus.ce.gov.br